闽林院团2012[20]号

关于举办“第五届大学生职业生涯规划设计大赛”的通知

各团支部：
为了增强我院学生职业生涯规划意识，引导同学们以科学的态度和方法规划自己的职业生涯，变“被动就业”为“主动择业”，努力提升高我院学生的就业竞争力，树立明确的职业发展目标与职业理想；前瞻与实际相结合的职业定位，树立正确的成才观和就业观，激发学生的就业自助意识，院团委决定举办第五届大学生职业生涯规划设计大赛，具体通知如下：
  一、活动主题：树立职业意识，规划精彩人生
二、主办单位：共青团福建林业职业技术学院委员会

三、活动时间：2012年12月20日—2013月3月10日
四、参赛对象：全院学生
五、稿件形式：A4纸打印稿和电子版稿件
六、活动规则及说明：
    1、各参赛同学必须严肃认真地根据自己的实际情况，进行科学合理的职业生涯规划。参赛作品主题是参赛同学根据自己的实际情况与社会需求，从专业、就业、职业等方面进行个人职业规划设计、个人简历设计。参赛作品提交材料包括个人职业规划作品与个人简历设计。
2、个人职业规划设计大赛参赛作品要求（包含但不限于以下内容）：
（1）作品内容至少包括：自我认知、自我定位、自身和社会需求分析、短中长期职业生涯目标设定、实施行动计划制定、评估和反馈等。

（2）个人职业规划作品、个人简历可以选用Word、Excel、PPT进行制作，格式需设置为A4大小。其中Word文本一律使用宋体字，标题为小二号黑体字，正文为4号字。
（3）参赛作品要求内容完整、简明扼要，格式清晰，版面大方美观，创意新颖，能充分体现个性而不落俗套，能充分展现大学生朝气蓬勃的精神风貌，能充分展现职场新人的职业形象。
（4）职业生涯规划设计参赛作品必须有扉页。扉页填写参赛者的真实姓名、笔名、性别、年龄、政治面貌、年级、系别、专业、联系电话、E-MAIL等相关信息。参赛作品要求内容完整、简明扼要，格式清晰，版面美观大方，创意新颖，能充分体现个性而不落俗套，文如其人，能充分展现参赛大学生朝气蓬勃的精神风貌，能充分展现当代青年人的职业新人形象。

   3、个人职业规划作品的评比标准：
以参赛同学的个人职业规划作品为主要评选标的，个人人才测评情况、个人简历设计作为辅助评选标的。以思想性、创新性、真实性为主要评比标准，淡化文学性、艺术性。获奖入选作品要求步骤完整、表述清楚、分析到位、目标明确、层次分明、措施具体、切实可行。个人职业规划作品的具体评比标准：
（1）可行性：规划有事实依据，符合本人个性特征，并非是美好幻想或不着边的梦想；无抄袭。此标准可参考个人简历。（30﹪）
（2）完整性：需包括“自我分析、需求分析、确定职业目标、可行性规划方案、详细的行动计划方案、评估调整措施”等方面。（30﹪）
  （3）适时性：对未来的主要活动、行动及将来的职业目标，有比较科学的安排。（10﹪）
（4）连续性：职业生涯的每个发展阶段有连贯性衔接。（10﹪）
（5）适应性：根据可变因素，设定规划弹性和适应性。（20﹪）
七、参赛作品提交方式:
参与此次活动的同学需提交参赛作品的电子文档与书面文档各一套。电子文档发送到电子邮箱fjlzytw@163.com，文件名请标明职业生涯规划大赛参赛作品及系别、班级。书面文档需打印成A4文档一式一份，于3月1日前提交。提交地点：天麟校区: 综合楼九楼秘书处办公室  江南校区:公寓3、4号楼三楼连栏学习部办公室
八、注意事项：
1、参赛作品必须有参赛者的真实姓名、所在学校、班级及专业、性别、联系电话、联系地址、E-MAIL等相关信息。
2、所有参赛作品概不退稿，请自行保留底稿。
3、参赛者必须是参赛作品的原创作者。获奖作品如发现有抄袭、盗用等不法手段或不符合规定及违反他人著作权的，即予取消其获奖资格，追回奖励。

4、本次比赛范文上传至共青团福建林业职业技术学院团委网站，可供参考。

5、本次活动的最终解释权归主办单位。比赛规程如有未尽事宜，将及时修订，届时会及时通知，请参赛同学留意学院团委网站。
九、评比办法

学院校将组织相关专家对参赛作品进行评选。 本次大赛将评选出个人一、二、三 等奖及优秀奖若干名，并以系为单位设置最佳组织奖1名。
共青团福建林业职业技术学院委员会

二0一二年十二月二十日
主题词：学生活动    职业生涯   规划设计   大赛   通知
抄送：院领导、学工办、各系学工组

共青团福建林业职业技术学院委员会  2012年12月20日印发